

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2024 № 2240

городской округ Химки

Об утверждении стоимости, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела городского округа Химки Московской области за предоставление услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению на территории городского округа Химки Московской области умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ **((O)** погребении похоронном деле», Федеральным от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 17.07.2007 № 115/2007-O3 «О погребении и похоронном деле Московской области», постановлением Правительства Московской области от 26.08.2008 № 727/32 «Об утверждении Порядка возмещения за счет средств бюджета Московской области специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению отдельных категорий умерших», на основании Устава городского округа Химки Московской области, Администрация городского округа Химки Московской области (далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость, подлежащую возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела городского округа Химки Московской области за предоставление услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению на территории городского округа Химки Московской области умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти умерших, являвшихся пенсионерами, личность дел не **установлена** органами внутренних В определенные законодательством Российской Федерации сроки, в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности за счет средств бюджета Московской области в размере 7 793 рубля 48 копеек за каждое погребение.

- Признать утратившим силу постановление Администрации 2. 2103 «Об утверждении стоимости, подлежащей 22.12.2023 № возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела городского округа Химки Московской области за предоставление услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению на территории городского округа Химки Московской области умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день и не являвшихся пенсионерами, умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел В определенные законодательством Российской Федерации сроки, в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности» с 01.02.2025.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2025.
- 4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Романову О.Н.

Исполняющий полномочия Главы городского округа

Р.С. Лёвочка